2022/85

Presidente da Câmara Municipal de Roncador/PR

Nestes termos,

Pede deferimento.

0 0

Coautor Pedro Ferreira de Castro Coautor

Vereador requerente

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

0 0

Coautor 0 Coautor

Coautor

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Indicamos:

Exmo. senhor Jenauro Hruba,

SÚMULA

JUSTIFICATIVA

Ilmo. Senhor

ROBERTO MENDES

Solicitação de corte de grama,  limpeza e aquisição de traves novas para o campo de

futebol da comunidade do Cateto.

0

0Secretário Municipal de Esportes

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta solicitação, renovando os

votos de estima e consideração.

A prática esportiva nas comunidades tem sido uma alternativa de diversão e entretenimento aos

moradores que não precisam se deslocar por grandes distancias para obter um pouco de diversão

com a prática saudável de exercícios físicos.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
15ª LEGISLATURA 2021-2024

E-mail: camara@roncador.pr.leg.br  Fone (44)3575-1434

Rua São Paulo, 865, Centro - Caixa Postal 05 - Roncador/PR

INDICAÇÃO terça-feira, 17 de maio de 2022

Em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Roncador/PR, apresentamos a seguinte proposição.

Solicitamos que seja providenciado a limpeza do campo com corte da grama e demais cuidados

para que os moradores locais possam realizar suas atividades esportivas em condições adequadas.

Igualmente solicitamos que seja providenciada  instalação de traves novas pois ao que consta não

existem impedindo assim a prática do bom futebol.